
22/12/2021 10:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=962963&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Roraima

Campus Boa Vista



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00008/2021



Às 15:58 horas do dia 03 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NILRA JANE FILGUEIRA BEZERRA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23229000477202078, Pregão nº 00008/2021.






Resultado da Homologação



Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 263.810,3300
Situação:
Homologado


Adjudicado para: PISCINA FACIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 102.800,0000	.


Itens do grupo:


1 - Manutenção em piscinas


2 - Manutenção em piscinas


3 - Manutenção em piscinas



Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em piscinas
Descrição Complementar: Serviços de limpeza, tratamento, higienização, manutenção e conservação da piscina do
Campus Boa Vista, conforme descrição detalhada do TR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 109.917,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: PISCINA FACIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 64.500,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/08/2021
10:38:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PISCINA FACIL LTDA,

CNPJ/CPF:10.879.917/0001-61, Melhor lance : R$ 64.500,0000

Homologado 03/09/2021
15:58:49

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA



Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em piscinas
Descrição Complementar: Manutenção preventiva, trimestral, necessária a manutenção da casa de máquinas,
tubulação, sitema de filtros, bombas e aquecedores, para a piscina do Campus Boa Vista.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 43.360,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: PISCINA FACIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.900,0000	.



22/12/2021 10:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=962963&tipo=t 2/2



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/08/2021
10:38:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PISCINA FACIL LTDA,

CNPJ/CPF:10.879.917/0001-61, Melhor lance : R$ 7.900,0000

Homologado 03/09/2021
15:58:49

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA



Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em piscinas
Descrição Complementar: Manutenção corretiva, por demanda, com fornecimento de peças, acessórios e componentes
necessários a manutenção da casa de máquinas, tubulação, sitema de filtros, bombas e aquecedores, para a piscina do
Campus Boa Vista.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 110.533,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: PISCINA FACIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.400,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/08/2021
10:38:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PISCINA FACIL LTDA,

CNPJ/CPF:10.879.917/0001-61, Melhor lance : R$ 30.400,0000

Homologado 03/09/2021
15:58:49

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

Fim do documento


